in saona in palatio hospitalis sancti ioannis anno

domini a natiuilale millesimcr ducentésimo décimo

sexto inditione tertia die prima augusti post nonam.

testes obeilus semensa. ioannes uacca. gulichnns
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( MDGCLIX )cauadons de unció, raymondus de uentimilia. enricus a

eubronus falabauda de saona. iacobus biscolator.

Ego egidius de serra notarius. et rogatus iussu do- Vendita (Tuna pezza di campo al Molare сГ] Ârvan

minorant iudicum scripsi. pressa s. Giovanni di Moriana.

1217, 5 luglio

( MDCCLVIII )

Seutenza di Bongiovanni nuncio di Ugone vescovo

di Vercelli per eerie décime e diritti spettanti al

capitolo di s. Stefano di Biella.

1217, 3 febbraio

Dali''originale. Archivio capitolare di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis millésime ducenté

simo décimo séptimo, indicione quinta, die ueneris

tertio die intränte februario. causa uertebatur co

ram domino bono iohanne de casali nuncio domini

bugonis dei gratia uercellensis episcopi inter domi

num ardicionem de nibio nomine capituli sancti

stephani de bugella cuius sindicus e ut dice-

bat ex una parte et ex altera uernianum et iaco-

binum de pontis. petebat namque ipse dominus ar

dido nomine eiusdem capituli predictis uerniano et

iacobino decimam de nouem peciis terre et de se-

dimine in quo morantur et de nutrimento anima-

lium suorum. quam decimam non habuerunt a ui-

ginti annis citra una petebat libras uiginti papienses

silicet quolibet anno solidos uiginti. et postea totam

decimam omnium suarum rerum. ad hec responde-

bant iam dicti iacobus et uenianus se non teneri

quia dabant annuatim duodecim imperialia pro ilia

decima sancto stephano. uenerabilis ipse dominus

bonus iobannes uidens allegationes et probationes

utriusque partis et dicta testium et instrumenta ab

utraque parte producta habito quam plurium sapien-

tium consilio et etiam consilio et uolunptate eius

dem domini episcopi protulit talem sententiam ut

ipsi uernianus et iacobinus dare debeant semper

omni anno canonicis sancti stephani de bugella qui

nunc sunt uel qui pro tempore ibi essent decimam

predictarum ratione peciarum terre et de sedimine

in quo morantur et de nutrimento suorum anima-

lium de cetero et imperpetuum reseruata electione

in prefato domino episcopo de decima retenta pre

terid anni et de prefatis uiginti libr. papiensibus.

Actum in palacio bugelle.

Interfuerunt testes dominus albertus de bologna qui

stat cum predicto domino episcopo et uercellinus

de gromo de bugella.

Et ego alexander notarius inlerfui et scripsi.

DaW'originale. Archivio vetcorile di Mariana.

( A. G. )

Anno dominice natiuitatis millésime ce. xvn. mense

iulio v. die mensis. iohannes filius ainardi blanc in

presencia iohannis cimossa. et iacobi uillaris et io-

hannis marconis pro testibus rogatis uendidit petro

cimossa precio хыш. solidorum illam eminatam

b terre (*) quam ipse habebat ad molarium aruani sub

uia iusta terram canonicorum. et fuit facta huius-

raodi transhactio. tali modo quod iohannes albus

inuestiuit hugonem bernardum de predicta terra ad

hopus petri cimossa et recepit solutionem de petro.

hugo uero bernardus inuestiuit petrum cimossa per

tactum pollicis (2) de iure et actione quod et quam

habebal iohannes in predicta terra ut possit uendere

dare obligare prout sibi placuerit et ei merit opor-

tunum non obstante contradictione alieuius persone,

nichil retinens nisi tantum duos denarios de muta-

gio in mutatione episcopi (3). de quibus unum dena-

rium tenetur faceré iohanni. aetmn est hoc in domo

decani, ego umbertus dalauar domus episcopalis no

tarius interfui et rogatus scripsi.

( MDCGLX )

Precetto di Manfredo Lancia a Oggerio di Mon-

falcone di far la fedeltà alla contessa Jlasia di Sa-

luzzo ed al márchese Manfredo suo nipote per tutto

cid che possedeva in Monfalcone e s. Gregorio.

1217 , 17 setiembre

Da copia autentica del teeolo xvi , nti Regii Archivii di Corte.

(G. В. A.)

d Anno a natiuitate christi millesimo ducentésimo

décimo séptimo indicione quinta décimo quinto ka-

lendas octobris apud monasterium de ceruaria pre-

sentibus subscriptis testibus dominus manfredus

lancea concessit et precepit domino ogerio de mon-

tefalcono ut faciat íidelitatem domine alasie commi-

(1) Emitíala , ae, espace de terrain de 180 toisos de 6 pieds. Ce

terrain venda en 1917 pour le prix de 44 sols se vendrait actuelle

ment 150 fr. On peut conclure de là qu'on payait alors 1 sol ce

que nous payons aujourdliui 3. 40 , et 30 sols ce que nous payons

68 livres. A. G.

(9) Il le mit en possession par le contact du pouce : cet usage

mérite d'être remarqué. A. G.

(3) Mutagium, ii, mutage, droit d'avénement. - A chaque change

ment d'éveque le possesseur de ce champ devait payer deux de

niers ; ce qui répond à environ cinquante cinq centimes de notre

monnaie. A. G.
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tisse ele saluciis et manfredo nepoti suo et eorum a

heredibus de omni eo quod habet et habere uide-